

OR.0003.6.2020

Białogard, dnia 27 lipca 2020 r.

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD BIURO RADY MIEJSKIEJ	
zapytania 2020.07.28	załączników
Nr sprawy: BR.0003.50.2020	

Pan

Jan Sosnowski

radny Rady Miejskiej
Białogardu

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 13 lipca 2020 r. (błędnie nazwane interpelacją) dotyczące możliwości zaistnienia konfliktu interesów w zakresie nadzoru nad spółką przez Miasto Białogard z uwagi na powiązania personalne pomiędzy Prezesem Zarządu Spółki Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. (dalej „Spółka”) a pracownikiem Biura Nadzoru i Kontroli Urzędu Miejskiego w Białogardzie (dalej „Biuro”) stwierdzam co następuje.

Kontrolę przeprowadzają upoważnieni przez Burmistrza pracownicy Biura. W przypadku zaistnienia potrzeby przeprowadzenia przez Biuro kontroli w Spółce pracownik powiązany personalnie z członkiem organu zarządzającego Spółką zostałby wyłączony z udziału w sprawie. Czynności kontrolnych dokonaliby pozostali pracownicy Biura, na podstawie zatwierdzonego przez Burmistrza rocznego planu kontroli lub na jego polecenie – poza planem. Tym samym uznać należy, iż nie ma możliwości zaistnienia konfliktu interesów w zakresie nadzoru nad Spółką przez Miasto Białogard, albowiem każdorazowo o personaliach składu kontrolującego decyduje Burmistrz Białogardu.

Abstrahując od powyższego godzi się zauważyć, iż w Urzędzie Miejskim w Białogardzie funkcjonuje audytor wewnętrzny, który posiada szereg kompetencji i uprawnień kontrolnych, wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.). Dodatkowo, Rada Miejska Białogardu może zlecić przeprowadzenie kontroli w Spółce Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu, podejmując stosowną uchwałę w tym zakresie. Wreszcie, w Spółce funkcjonuje Rada Nadzorcza, której podstawowym zadaniem jest sprawowanie stałego nadzoru nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach działalności. Rada Nadzorcza ma również możliwość zlecenia dokonania audytu Spółki przez zewnętrzny podmiot.

Mając na względzie powyższe podkreślić trzeba, iż Miasto Białogard jako udziałowiec Spółki ma szerokie spektrum możliwości w zakresie sprawowania nadzoru i kontroli nad korzystaniem przez Spółkę z dopłat i dotacji udzielanych przez Miasto Białogard. Wyrażone w zapytaniu wątpliwości odnośnie transparentności ewentualnej kontroli Spółki uznać tym samym należy za bezzasadne i bezpodstawne.

BURMISTRZ

mgr *Janina Bury*